
       Diário Oficial 
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR. 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 141/2015                                     Jardim Alegre, Sexta-Feira 07 de Agosto de 2015  

GABINETE DA PREFEITA 

RATIFICAÇÃO 

 

Assunto: Dispensa de Licitação nº 016/2015 

 

Ref.. Contratação de profissional (pessoa física) para mi nistrar Palestra na X  
Conferência Municipal de Assistência Social. 

 

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 016/2015  

atendem a todos os requisitos do artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94. 

 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 

016/2015 para a contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 582,00 (quinhentos e oitenta 

e dois reais), através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificados 

conforme abaixo especificado: 

 

Unidade Dotação Orçamentária Fonte Desp. 

11 001 05.244.0010.2035 3.3.90.36.00.00 934 577 

 

Em favor de Maria Celeste Melo da Cruz , pessoa física, inscrita no CPF/MF: 830.492.076-

04, residente à Praça Ives Gueguem, nº 455, apto 201, Centro, Ivaiporã - PR.  

 

E PUBLIQUE-SE. 

 

 



       Diário Oficial 
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR. 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 141/2015                                     Jardim Alegre, Sexta-Feira 07 de Agosto de 2015  

Gabinete da Prefeita, 06 de Agosto de 2015 

 

__________________________ 

Neuza Pessuti Francisconi 

Prefeita Municipal 

 

 


